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　　学校法人　九州総合学院

資 金 収 支 計 算 書

事業活動収支計算書

貸借対照表

資 金 収 支 内 訳 表

事業活動収支内訳表



（単位：円）

収  入  の  部

科                目 予　算 決　算 差　異

学生生徒等納付金収入 605,670,000 720,159,310 △ 114,489,310

手数料収入 9,500,000 9,057,000 443,000

寄付金収入 100,000 △ 100,000

補助金収入 3,968,310 5,572,062 △ 1,603,752

付随事業・収益事業収入 382,473,478 404,466,297 △ 21,992,819

受取利息・配当金収入 2,500 247,152 △ 244,652

雑収入 3,801,000 6,906,024 △ 3,105,024

借入金等収入 108,000,000 △ 108,000,000

前受金収入 314,500,000 410,360,689 △ 95,860,689

その他の収入 93,290,000 391,697,844 △ 298,407,844

資金収入調整勘定 △ 207,485,100 △ 511,245,441 303,760,341

前年度繰越支払資金 410,789,011 557,644,683

　　　収入の部　合計 1,616,509,199 2,102,965,620 △ 486,456,421

支　出  の  部

人件費支出 533,076,960 531,252,274 1,824,686

教育研究経費支出 143,248,020 155,929,785 △ 12,681,765

管理経費支出 245,932,000 322,726,847 △ 76,794,847

借入金等利息支出 7,000,000 5,865,600 1,134,400

借入金等返済支出 52,200,000 72,200,000 △ 20,000,000

施設関係支出 8,000,000 118,756,318 △ 110,756,318

設備関係支出 21,050,000 36,293,411 △ 15,243,411

資産運用支出 770,800 △ 770,800

その他の支出 130,308,000 418,578,797 △ 288,270,797

資金支出調整勘定 △ 19,514,000 △ 74,363,801 54,849,801

翌年度繰越支払資金 495,208,219 514,955,589 △ 19,747,370

　　　支出の部　合計 1,616,509,199 2,102,965,620 △ 486,456,421

資　金　収　支　計　算　書

 令和  6年　4月　1日から

 令和  7年　3月 31日まで
学校法人 九州総合学院



                         令和 6年4月 1日から
                         令和 7年3月31日まで

（単位：円）

科　　　　目 予       算 決       算 差       異

学生生徒等納付金 605,670,000 720,159,310 △ 114,489,310

手数料 9,500,000 9,057,000 443,000

寄付金 100,000 △ 100,000

経常費等補助金 3,968,310 62,605,662 △ 58,637,352

付随事業収入 148,735,478 167,212,794 △ 18,477,316

雑収入 3,801,000 6,497,580 △ 2,696,580

教育活動収入計 771,674,788 965,632,346 △ 193,957,558

人件費 377,676,960 372,002,315 5,674,645

教育研究経費 160,748,020 245,141,390 △ 84,393,370

管理経費 191,259,000 269,257,028 △ 77,998,028

教育活動支出計 729,683,980 886,400,733 △ 156,716,753

教育活動収支差額 41,990,808 79,231,613 △ 37,240,805

受取利息・配当金 2,500 247,152 △ 244,652

その他の教育活動外収入 233,738,000 237,661,947 △ 3,923,947

教育活動外収入計 233,740,500 237,909,099 △ 4,168,599

借入金等利息 7,000,000 5,865,600 1,134,400

その他の教育活動外支出 232,923,200 224,649,269 8,273,931

教育活動外支出計 239,923,200 230,514,869 9,408,331

教育活動外収支差額 △ 6,182,700 7,394,230 △ 13,576,930

35,808,108 86,625,843 △ 50,817,735

その他の特別収入（現物寄付） 225,000 △ 225,000

特別収入計 0 225,000 △ 225,000

資産処分差額 239,851 △ 239,851

特別支出計 0 239,851 △ 239,851

特別収支差額 0 △ 14,851 14,851

35,808,108 86,610,992 △ 50,802,884

407,640,255 546,426,858 △ 138,786,603

443,448,363 633,037,850 △ 189,589,487
（参考）

1,005,415,288 1,203,766,445 △ 198,351,157

969,607,180 1,117,155,453 △ 147,548,273

当年度収支差額

前年度繰越収支差額

翌年度繰越収支差額
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（単位：円）

資 産 の 部

　科　　　目 本年度末 前年度末 増　　減

固  定  資  産 1,198,685,575 1,086,987,393 111,698,182

　有 形 固 定 資 産 1,195,654,488 1,084,075,912 111,578,576

  その他の固定資産 3,031,087 2,911,481 119,606

流  動  資  産 600,634,824 614,980,541 △ 14,345,717

資 産 の 部 合 計 1,799,320,399 1,701,967,934 97,352,465

負 債 の 部

固 定 負 債 420,150,600 464,920,070 △ 44,769,470

流 動 負 債 602,477,707 546,966,764 55,510,943

負 債 の 部 合 計 1,022,628,307 1,011,886,834 10,741,473

純 資 産 の 部

基 本 金 143,654,242 143,654,242 0

繰越収支差額 633,037,850 546,426,858 86,610,992

純資産の部 合 計 776,692,092 690,081,100 86,610,992

負債及び純資産の部合計 1,799,320,399 1,701,967,934 97,352,465

貸　　借　　対　　照　　表

令和 7年　3月　31日

学校法人　九州総合学院



学校法人 九州総合学院

（単位：円）

収入の部

                 　  　　　　部　門
　科　目

学校法人 九州医学技術専門学校 九州工科自動車専門学校
鹿児島情報ビジネス

公務員専門学校
五島日本語学校 総  額

学生生徒等納付金収入 134,354,310 142,205,000 393,740,000 49,860,000 720,159,310

手数料収入 2,061,000 2,742,000 3,141,200 1,112,800 9,057,000

寄付金収入 100,000 100,000

補助金収入 1,515,200 372,382 3,661,287 23,193 5,572,062

付随事業・収益事業収入 18,429,602 176,754,167 186,545,272 22,737,256 404,466,297

受取利息・配当金収入 9677 52,718 29,483 140,726 14,548 247,152

雑収入 276,282 4,479,923 2,022,969 126,850 6,906,024

借入金等収入 20,000,000 88,000,000 108,000,000

計 9677 156,689,112 346,682,955 677,251,454 73,874,647 1,254,507,845

支出の部

人件費支出 29,720,000 73,836,607 205,151,672 181,988,563 40,555,432 531,252,274

教育研究経費支出 38,049,748 27,758,656 80,980,351 9,141,030 155,929,785

管理経費支出 62,296,044 26,298,779 60,852,141 154,561,865 18,718,018 322,726,847

借入金等利息支出 997,266 1,582,722 3,285,612 5,865,600

借入金等返済支出 15,000,000 38,000,000 19,200,000 72,200,000

施設関係支出 2,685,892 236,500 115,833,926 118,756,318

設備関係支出 6,059,691 19,290,480 10,338,240 605,000 36,293,411

計 92,016,044 162,927,983 352,872,171 566,188,557 69,019,480 1,243,024,235

資  金  収  支  内  訳  表
 令和  ６年　４月　  １日から

 令和  ７年　３月　３１日まで



学校法人 九州総合学院

(単位：円）

学校法人
九州医学技術

専門学校
九州工科自動車

専門学校
鹿児島情報ビジネス

公務員専門学校
五島日本語学校 総　　額

学生生徒等納付金 134,354,310 142,205,000 393,740,000 49,860,000 720,159,310

手数料 2,061,000 2,742,000 3,141,200 1,112,800 9,057,000

寄付金 100,000 100,000

経常費等補助金 10,479,900 6,776,582 45,325,987 23,193 62,605,662

付随事業収入 18,429,602 26,428,752 99,617,184 22,737,256 167,212,794

雑収入 276,282 4,080,113 2,014,335 126,850 6,497,580

教育活動収入計 0 165,601,094 182,332,447 543,838,706 73,860,099 965,632,346

人件費 29,720,000 73,836,607 93,256,805 134,633,471 40,555,432 372,002,315

教育研究経費 49,378,821 46,122,048 140,065,474 9,575,047 245,141,390

管理経費 62,296,044 35,626,145 36,883,345 114,416,132 20,035,362 269,257,028

教育活動支出計 92,016,044 158,841,573 176,262,198 389,115,077 70,165,841 886,400,733

教育活動収支差額 △ 92,016,044 6,759,521 6,070,249 154,723,629 3,694,258 79,231,613

受取利息・配当金 9,677 52,718 29,483 140,726 14,548 247,152

その他の教育活動外収入 150,725,225 86,936,722 237,661,947

教育活動外収入計 9,677 52,718 150,754,708 87,077,448 14,548 237,909,099

借入金等利息 997,266 1,582,722 3,285,612 5,865,600

その他の教育活動外支出 136,418,372 88,230,897 224,649,269

教育活動外支出計 0 997,266 138,001,094 91,516,509 0 230,514,869

教育活動外収支差額 9,677 △ 944,548 12,753,614 △ 4,439,061 14,548 7,394,230

事　業　活　動　収　支　内　訳　表
令和　６年　４月　１日から

令和  ７年　３月３１日まで
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　　科目
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学校法人
九州医学技術

専門学校
九州工科自動車

専門学校
鹿児島情報ビジネス

公務員専門学校
五島日本語学校 総　　額

　　　　　　　　　　　　　　　　　部門
　　科目

△ 92,006,367 5,814,973 18,823,863 150,284,568 3,708,806 86,625,843

その他の特別収入（現物寄付）
225,000 225,000

0

特別収入計
0 0 225,000 0 0 225,000

資産処分差額 14,934 213,645 11,272 239,851

特別支出計 0 14,934 0 213,645 11,272 239,851

特別収支差額 0 △ 14,934 225,000 △ 213,645 △ 11,272 △ 14,851

△ 92,006,367 5,800,039 19,048,863 150,070,923 3,697,534 86,610,992

△ 92,006,367 5,800,039 19,048,863 150,070,923 3,697,534 86,610,992

9,677 165,653,812 333,312,155 630,916,154 73,874,647 1,203,766,445

92,016,044 159,853,773 314,263,292 480,845,231 70,177,113 1,117,155,453
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基本金組入前当年度収支差額

当年度収支差額

（参考）

事業活動収入計
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